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12. Handelsverkehr mit den wichtigsten Herstellungs- und Verbrauchsldndern im Jahre 1957
In dieser Tabelle ist der Handelsverkehr mit den 25 wichtigsten Landern (Herstellungs- bzw. Verbrauchsléndern) dargestellt

Vorbemerkung:

XIV. AuRenhandel — A. Spezialhandel

Als »wichtigste« gelten die Lander mit einem Umsatz (Ein- und Ausfuhr) von mindestens 640 Mill. DM im Jahre 1957. Von den Warenuntergruppen
der Gliederung »Warengruppen und -Untergruppen der Erndhrungswirtschaft und der Gewerblichen Wirtschaft« sind nur solche — einzeln oder
zusammengefallt — aufgefihrt, deren Wert 12 Mill. DM oder wenigstens 2 vH der Einfuhr aus oder der Ausfuhr nach diesem Land betrug.

_Die Warenuntergruppen »Sonstige lebende Tiere«, »Sonstige pflanzliche Nahrungsmittel« usw.
dieses Abschnittes) sind, auch wenn sie den genannten Wert erreichen, in dieser Tabelle nicht aufge

Ghrt.

gs. Spalte »Warenbenennung« in Tabelles

Ubersichten fiir alle Herstellungs- und Verbrauchslénder, unterteilt nach allen Warenuntergruppen, sind in der Reihe »Der Aufenhandel der
Bundesrepublik Deutschland« Teil 3 »Der Spezialhandel nach Bezugs- und Absatzgebieten und nach Warengruppen und -Untergruppenc fir
Dezember und Jahr 1957 veroffentlicht.

Waren benennung

Saarland

Einfuhr
Steinkohlen einschl.
kohlen

Pref-

Eisenvorerzeugnisse..........

darunter: Gufrohren...
Stahlrohren...........c......
Stab- und Formeisen ..
Blech aus Eisen
Draht aus Eisen
Eisenwaren
Maschinen (auBer elektr)
Ausfuhr..
Steinkohle
kohlen
Mineralische Baustoffe ...

darunter: Roheisen.

Alteisen (Schrott)..

Eisenhalbzeug .
Gewebe, Gewirke u. dgl
Cham. Vorerzeugnisse ....
Eisenvorerzeugnisse..........
Biicher, Karten, No n,

Maschinen (auBer elektr)
dar.: Werkzeugmasch.
einschl. Walzwerksanl.
Fordermittel..................

Kraftfahrzeuge, Luftfahrz.

Eiektrotechn. Erzeugnisse
(auch elektr. Maschinen)

4 542 606

3312 141
44 411
681 563
55 948
20 543
425 253
98 104
70 814
9921
4025

2 057 856

885 240
113 633
234 159
45 226
156 422
32 269
932
9215
23 241

5094
11 652
27733

8 003
3148
2082

10 096

Belgien-Luxemburg

Einfuhr ___
Eier, Eiweil, Eigelb.
Malz............
Spinnstoffe (Rohstoffe)...
darunter: Wolleu. andere
Tierhaare, roh und be-
arbeitet, ReiBwolle ..
Flachs, Hanf, Jute, Hart-
fasern u. sonst, pflanzl.
Spinnstoffe
Steinkohlen einschl.
kohlen ...
Erze und M .
Natrliche und kiinstliche
Féden und Gespinste...
dar.: Gespinste aus:
Wolle u. a. Tierhaaren

PreR-

darunter: Eisenhalbzeug
NE-Metalle, roh, auch Le-
gierungen und Altmetalle
darunter: Kupfer..........
Zink
Technische Fette und ole
Kraftstoffe und Schmierdle
Kunstliche Dungemittel u.
andere chem. Halbwaren
dar.: Thomasphosphatm.
Gewebe, Gewirke u. dgl...
darunter aus: Wolle und
anderen Tierhaaren..
Baumwolle
Flachs, Hanf, Jute, Hart-
fasern u. dgl
Chem. Vorerzeugnisse
Eisenvorerzeugnisse..........
dar.: Stab- u. Formeisen
Blech aus Eisen............
Draht aus Eisen.
Fertigkleidung u. so
Spinnstoffwaren............
Maschinen (auRer elektr.)
dar.: Werkzeugmasch.
einschl. Walzwerksanl.
Maschinen f. d. Spinn-
stoff-, Leder- u. Leder-
warenindustrie
Chem. Enderzeugnisse....
darMttfer.-Photochemisclie
Erzeugnisse..............

Gebietsstand: Bundesgebiet (ohne Saarland) einschl.

3 167 371
7 254

34 780
26 597

11 311

9 265

234 980
895 571

9 744

4973
89 531
79 793

49 800
19 652
24 836
12 957
122 015

512 081
389 318
11 527

3786
2262

4111

6 980
566 859
335834
138 026
90 915

489
11 112

3946
21861
1921
1170

3155
1

19,6
131,0

1113

12,2
21,3

18,2

Warenbenennung

Getreide und Mdllerei-
erzeugnisse
dar.: Miliereierzeugn. ..

Spinnstoffe (Rohstoffe)...
darunter: Wolle u. andere

Tierhaare, roh und be-
arbeitet, Reilwolle ..

Steinkohlen einschl. PreR-
kohlen

Mineralische Baustoffe

EiSen ..o
darunter: Roheisen .
Alteisen (Schrott)
Eisenhalbzeug.

Koks .

Kunstliche Dungemlttel u.
andere chem. Halbwaren

Gewebe, Gewirke u. dgl....

Chem. Vorerzeugnisse ....
darunter: Kunststoffe ..
Teerfarbstoffe.

Elsenvorerzeugnlss

Stab u. Formeisen
Blech aus Eisen............
Draht aus Eisen

Fertigkleidung u. sonstige
Spinnstoffwaren...........

Holzwaren...........

Kautschukwaren

Steinzeug-, Ton-, Stelngut—
und Porzellanwaren

Glaswaren...

Eisenwaren..
darunter: Werkzeuge und

landwirtsch. Gerate.

Waren aus NE-Metallen..

Maschinen (auBer elektr.)
dar.: Werkzeugmasch.

einschl. Walzwerksanl.
Maschinen f. d. Spinn-
stoff-, Leder- u. Leder-
warenindustrie
Landw. Masch. einschl.
Ackerschlepper..........
Kraftmaschinen............
Pumpen, Druckluft-
maschinen u. dgl. ...
Fordermittel.................
Papier- u. Druckmasch.
Masch. f. d. Nahrungs- u.
GenuBmittelindustrie

Kraftfahrzeuge, Luftfahrz.

Eiektrotechn. Erzeugnisse
(auch elektr. Maschinen)

Feinmechanische und opt.
Erzeugnisse..........ooueene.

Chem. Enderzeugnisse....
dar.: Pharmaz. Erzeugn.

(auch unzubereitet)..

Einfuhr
Rindvieh

Fische u. Fischzubereit...
Eier, Eiweil, Eigelb.

Getreide.........ccouunn.
darunter: Gerste. .
Obst, auler Siidfriichten..
Maschinen (aufer elektr)
Ausfuhr..
Getreide u
__erzeugnisse
Olkuchen
Steinkohlen einschl.
kohlen
Naturliche und kinstliche
Féaden und Gespinste...
Koks
Kraftstoffe und Schmierdle
Kunstliche Dungemittel u.
andere ehern. Halbwaren
darunter: Aufbereitete
Kalidlingemittel........
Berlin fWest).

Preﬁ-

t
8 422 205

4951

11 439
2811

3791
11 786
3170

1876
59 801

22 352

997
21 699

743

Mill. UM
24147

27,0
18,8
54,7

42,2

132,7
153
70,2
24,3
141
29,2
309,2

der, Gronland

2 149 96S
99 654
26 634
14 520
34 760
23 402
21 847
65 465
67 353
62 392
38 680

7960

i 867 984

55 762
75 162

162 536

1 366
545 888
254 689
307 064

208 922

Warenbenennung

Gewebe, Gewirke u. dgl...
darunter aus: Baumwolle
Chem. Vorerzeugnisse ...
Eisenvorerzeugnisse........
darunter: Stahlrohren .
Stab- und Foimeisen..
Blech aus Eisen
Fertigkleidung u. sonstige
Spinnstoffwaren..........
Eisenwaren...........
Waren aus NE-Metatien.
Maschinen (auBer elektr.
dar.: Werkzeugmasch
einschl. Walzwerksanl.
Maschinen f. d. Spinn-
stoff-, Leder- u. Leder-
warenindustrie
Landw. Masch. einschl.
Ackerschlepper .
Wasserfahrzeuge...
Kraftfahrzeuge, Lu
Eiektrotechn. Erzeugnisse
(auch elektr. Maschinen)
Feinmechanische und opt.
Erzeugnisse.........cccoocveene
Chem. Enderzeugnisse....

Finnland

Einfuhr

Butter
Eier, Eiweil, Eigelb..
Holz zu Holzmasse...
Bau-u. NutzholzﬁRundholz)
Erze und Metallaschen
dar.: Kupfererze u. kup-
ferhalt. Kiesabbrénde
Bau- u. Nutzholz (Schnitt-
holz) .
Holzmas
Papier und Pappe...
Furniere, Sperrholz, Fai-
holz u. dg .
Ausfuhr
Koks ...
Kunstliche Dungemittel u.
andere chem. Halbwaren
dar.: Stickstoffdiingern
Chem. Vorerzeugnisse ..
Eisenvorerzeugnisse___
darunter: Stahlrohren
Stab- und Formeisen.
Blech aus Eisen
Eisenwaren............cc......
Waren aus NE-Metallen.
Maschinen (auBer elektr.
dar.:  Werkzeugmasch
einschl. Walzwerksanl
Kraftmaschinen
Papier- u. Druckmasch
Kraftfahrzeuge, Luftfahrz
Eiektrotechn. Erzeugnisse
(auch elektr. Maschinen)
Feinmechanische und opt
Erzeugnisse....
Chem. Enderzeug

Frankreich

Einfuhr

Getreide und
erzeugnisse
darunter: Weizen.
Gerste .

Nichtdlhaltig

Gemise und sonstige
Ktiehengewaéeiise..........

Obst, auBer Sudfriichten..

Gemiise-, Obstkonserven,
Fruchtsafte u. dgl

Wein

Spinnstoffe (Rohstoffe) ...
darunter: Wolle u. andere

Tierhaare, roh und be-
arbeitet, Reiwolle...

Felle und Haute.

Bettfedern

Steinkohlen einschl.
kohlen

Milllerei-

PreR-

054 315
1814
4 136
104 591
255 742
223 899

164 649

139 745
120 502
174 641

9 946
367 9i!
80 022

67 545
53 474
28 790
61 866
14 198
18 237
24 701
11 246

987
14 010

1995
1430
3272
5 956

4542

248
7099

Mil.pi

151
126 4

112
7

aco; Andprra

351 620

757 184
357 034
388 173

5538

37 342
28 502

22 581
160 011
11 664

6678
6212
2 577

542 008

| 546,5

1949
910
1011

164
a7

140
%5
706

67,2
141
234

419



